CAP. III. — I. S. Basilium in patriam redit et scenæ mundi aliquid tribuit. II. Probabile est eum post reditum baptizatum fuisse. III. Navcratius illius frater moritur. IV. Vitam monasticam Basilium amplectitur, et Orientis ac Ægypti monasteria invisit. V. Alexandriæ morbo dentatus scribit Eustathio. VI. Secedit in Pontum, frustra illum retrahente Gregorio. xii

CAP. IV. — I. Qui Basilium negant professione monasticæ vitæ obstructum fuisse, refelluntur ex ipsius testimoniis. II. Probatur Basilium nihil sibi ex bonis suis reliquum fecisse. III. Professio etiam nominatim et conceptis verbis non pronuntiata violari non poterat. IV. Gregorius mediam inter anachoretas et ascetas actuosos viam elegerit. Migades apud Gregorium fidem ac ascetæ actioni dedit. V. Basilium in monasteriis suis medium inter anachoretas ac migades vivendi genus instituit. xvi

CAP. V. — I. S. Basilium cum Eustathio Sebasteno amicitia coniungitur. II. Qualis vir exstitit Eustathius. III. Decepit etiam S. Eusebium Samosatensem Eustathius fidei studium et sanctitatem præ se ferens. IV. Damnum videtur fuisse in concilio Gangrensi. V. Nonnulla adversus hanc sententiam objecta solvuntur. VI. Non Aetii magister Eustathius, sed Aeril. xix

CAP. VI. — I. S. Basilium cenobiticæ vitæ auctor in Pontum et Cappadocia. II. Antea his in locis ascetæ bini aut terni debebant. III. Gregorio scribit, eumque ad se alligere conatur. Eorum vivendi ratio et occupatio. IV. Basilii labores monasterii finibus non continentur. V. De pluribus epistolis in secessu scriptis. xxiv

CAP. VII. — I. Basilium Constantinopolim venit cum Basilio Ancyrano cui operam navat adversus hæreticos.

II. Dolens quod Dianus subscripsisset, fugit Nazianzum III. Scribit *Moralia*. Huic operi non convenit epistola *de fide*. Scripta *Moralia* sub Constantio. IV. De epistola ad Maximum, qui idem videtur esse ac S. Gregorii proditor. V. De pluribus epistolis in secessu scriptis, præsertim de decima quarta, et decima quinta. xxvi

CAP. VIII. — I. De Juliani imperatoris ad sanctum Basilium epistola. II. S. Gregorius Nazianzenus presbyter creatur. III. Basilium accersitur a Dianio Cæsariensi, et cum eo communicat. Utrum merito huic hominem laudaverit Basilium. IV. Dianio Cæsariensi succedit Eusebius sub Juliano. V. Julianus Cæsaream tendit. Spurlæ epistolæ Basilii et Juliani. VI. Cæsarienses maxime odit, Basilium et Gregorio minitatur. VII. Videtur Basilium sub Juliano scripsisse adversus Eunomium. Sub eodem scriptæ duæ aliæ epistolæ. VIII. Ad idem tempus referendæ S. Athanasii ad Basilium litteræ. IX. Probatur sub Juliano Gregorium Nazianzi episcopum subscripsisse formulæ non orthodoxæ. X. Statim post mortem Juliani Gregorius Basilium invisit. xxxii